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YÖNETİCİ ÖZETİ 
 
Kuzey Anadolu Kalkınma Ajansı (KUZKA) 2020 yılında gerçekleştirdiği TR82 Bölgesi 
Karavan Turizmi Saha Tespit Raporu (KUZKA, 2020) sonrasında Kalkınma Ajansları 
Genel Müdürlüğü tarafından karavan turizminde koordinatör ajans görevini 
üstlenmiştir. Bu kapsamda, 2021 yılında Türkiye’deki 26 kalkınma ajansının katkıları ile 
Türkiye Potansiyel Karavan Alanları Saha Tespit Raporu  (KUZKA, 2021) ile Çankırı İli 
Yerel Mimariye Sahip Ekolojik Kamp ve Karavan Alanı Ön Fizibilite Raporu (KUZKA, 
2021) hazırlanmış ve 2022 yılında Kastamonu’da KUZKA ev sahipliğinde Karavan 
Turizmi Zirvesi  (KUZKA, 2022) düzenlenmiştir. 4 panelden oluşan zirvede karavan 
turizmi, Avrupa’da ve Türkiye’de karavan turizmi ve gelişimi, karavan alanı yatırımları 
ve yatırım fırsatları, karavan üreticileri ve ekipman tedarikçileri ile tanıtım ve pazarlama 
açılarından ele alınmıştır. 

2023 yılı içerisinde de koordinatörlük görevini yürütmeye devam eden KUZKA, Ocak 
ayında Karavanist Fuarı’nda Karavan İmalatçıları ve Tedarikçileri Derneği (KAİTED) ile 
Alman Karavan Endüstrisi Birliği yetkililerini buluşturan bir toplantı düzenleyerek bu 
görüşmelere liderlik etmiştir. Koordinatörlük görevinin bir parçası olarak Avrupalı 
karavan kullanıcılarının hedeflenmesi durumunda bu kullanıcılarının tüketim 
alışkanlıklarını ve eğilimlerini araştırmış ve karavan turizminde Avrupa hedef pazarında  
pazar eğilimini tespit etmek amacıyla bu raporu hazırlamıştır. 

Temel olarak üç bölümden oluşan raporun ilk bölümünde Türkiye, Almanya ve Avrupa 
Birliği ülkelerindeki tüketici güven endeksleri, Avrupa Birliğinde son 6 yılda trafiğe ik 
defa kaydı yapılan karavan sayıları ve Avrupa Birliği ülkelerindeki toplam karavan 
sayıları incelenmiştir.  

Rapor hazırlanılırken Auto Camper Service International (ACSI) tarafından yayınlanan 
2019 yılı Kamp Araştırması’ndan, Genel Alman Otomobil Kulübü (ADAC) tarafından 
yayınlanan 2023 Kamp Trendleri’nden, İtalya Karavan ve Kampçı İmalatçıları Derneği 
(APC) tarafından yayımlanan 2016 yılı Karavan ve Motokaravanla Özgürlük Turizmi 
Ulusal Raporu’ndan, Alman Karavan Endüstrisi Birliği (CIVD) tarafından yayımlanan 
2022 yılı Yıllık Rapor’dan faydalanılarak, Avrupalı karavan kullanıcılarının seyahat ve 
tüketim alışkanlıkları detaylı bir şekilde incelenmiştir. Gerekli görülen yerlerde veriler 
KUZKA tarafından hesaplamalar yapılarak yeniden yorumlanmıştır.  

Raporun son bölümünde Türkiye’nin Avrupalı karavan kullanıcılarına hitap edebileceği 
büyük potansiyelinin kullanılabilmesi için çeşitli raporlara dayanılarak yapılan çıkarımlar 
tavsiyelere dönüştürülmüştür. Bu tavsiyelerden bazıları, turizm işletme belgeli 
kamppining alanlarının sayısının artması için kamping tesis türünün teşvik sistemine 
dahil edilmesi gerekliliği, tüm kamping ve/veya karavan alanlarının TR82 Bölgesi 
Karavan Turizmi Saha Tespit Raporu’nda (KUZKA, 2020) yer alan karavan alanı 
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niteliklerini taşıması gereklililiği, karavan alanlarının hangi niteliklere sahip alanlarda 
kurulması gerektiği, uzun seyahat alışkanlığına sahip karavan kullanıcılarının farklılaşan 
ihtiyaçların neler olduğu, karavan alanlarında nitelikli hizmet verilmesi için gerekliliklerin 
neler olduğu ve karavan alanlarında ekipman satışı yapılabileceği olarak 
sıralanmaktadır. 
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1. GİRİŞ 

 Karavan Tanımı 

Karayolları Trafik Yönetmeliği (1997) “Tanımlar” başlıklı 3. maddesi, c) “Araçlara ilişkin tanımlar” 
bendinde Özel Amaçlı Taşıt1 olarak sınıflandırılan “Motorlu Karavan” şu şekilde tanımlanmaktadır: 
Motorlu Karavan (Değişik: RG-21/3/2012-28240): En az aşağıdaki ekipmanları kapsayan, 
yatacak yeri olan özel maksatlı M sınıfı SA kodlu motorlu araçtır: 

(i) Koltuklar ve masa, 
(ii) Koltuklardan dönüştürülebilecek uyku yatağı, 
(iii) Yemek pişirme imkânları, 
(iv) Depolama/Saklama imkânları. 

 
Bu ekipmanlar oturma bölümüne sabit olarak monte edilir ancak masa kolayca çıkarılabilecek 
şekilde tasarlanabilir. Bu tanıma ek olarak, karavanlar temelde “çekme karavan” ve “motokaravan” 
olarak ikiye ayrılmaktadır. 
Çekme karavanlar hareket edebilmek için motorlu bir taşıta ihtiyaç duyan karavanlar iken motorlu 
karavanlar sürücü kabini ile bütünleşik durumda üretilen karavanlardır. 
Çekme karavan ile motorlu karavanlar sahip oldukları özellikler bakımından birbirine çok 
benzemektedir. Karavan kullanıcısının seyahat alışkanlıkları göz önünde bulundurulduğunda seçilen 
karavan türü diğer karavan türüne göre kullanım kolaylığı sağlamaktadır. Çekme karavanlar aynı 
konumda uzun süreli konaklamak isteyenler için daha kullanışlı iken motorlu karavanlar daha sık 
yolculuk yapanlar için daha kullanışlıdır.  

 Karavan Alanları 

Karavan kullanıcılarının karavanlarını park edebildiği üniteler barındıran, her bir karavan için asgari 
olarak elektrik, su, atık su gideri imkanları ile mutfak, çamaşırhane, market vb. ortak alanlar 
bulunduran turizm işletmeleri karavan alanı olarak tanımlanmaktadır. Avrupa’da yer alan karavan 
alanları incelendiğinde karavan kamp alanı ve motorlu karavan kamp alanı olmak üzere iki çeşit 
karavan alanı bulunduğu görülmektedir. Motorlu karavan kamp alanlarında çekme karavanların 
gecelemesi yasak iken karavan kamp alanlarında tüm karavan türleri geceleyebilmektedir.  

 Kalkınma Ajansları Karavan Turizmi Çalışmaları 

Kuzey Anadolu Kalkınma Ajansı (KUZKA) tarafından 2020 yılında gerçekleştirilen TR82 Bölgesi 
Karavan Turizmi Saha Tespit Raporu (KUZKA, 2020) sonrası KUZKA, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı 
Kalkınma Ajansları Genel Müdürlüğünce Karavan Turizmi Koordinatör Ajans olarak 
görevlendirilmiştir. Bu kapsamda, 2021 yılında Türkiye’deki 26 kalkınma ajansının katkıları ile 
Türkiye Potansiyel Karavan Alanları Saha Tespit Raporu  (KUZKA, 2021) ile Çankırı İli Yerel Mimariye 
Sahip Ekolojik Kamp ve Karavan Alanı Ön Fizibilite Raporu (KUZKA, 2021) hazırlanmış ve 2022 
yılında Kastamonu’da KUZKA ev sahipliğinde Karavan Turizmi Zirvesi (KUZKA, 2022) düzenlenmiştir. 
4 panelden oluşan zirvede karavan turizmi, Avrupa’da ve Türkiye’de karavan turizmi ve gelişimi, 
karavan alanı yatırımları ve yatırım fırsatları, karavan üreticileri ve ekipman tedarikçileri ile tanıtım 
ve pazarlama açılarından ele alınmıştır. 

                                                        
1 Yolcu veya yük taşımak üzere özel bir işlevi yerine getirmek için kullanılan (bunun için özel gövde düzenekleri ve/veya ekipmanları 
gereklidir) M, N veya O sınıfı motorlu araç. 
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2. AMAÇ 

Türkiye doğal, kültürel ve tarihi turizm değerleri ile sahip olduğu iklim koşulları sayesinde turist sayısı ve 
turizm geliri açısından önplana çıkmaktadır. Birçok turizm dalında olduğu gibi karavan turizmi dalında da 
büyük bir potansiyele sahip olan Türkiye, kendisi için en önemli pazar olduğu düşünülen Avrupa için bu 
potansiyelini henüz kullanamamaktadır. Bu potansiyeli kullanabilmek ve turizm gelirlerini arttırabilmek 
için Avrupalı karavan kullanıcılarının alışkanlıkları, seyahat beklentileri, karavan alanı beklentileri, hizmet 
beklentileri, turistik değer taşıyan unsur beklentileri, kültür ve etkinliklere ilgi düzeyleri vb. konuların 
araştırılması ve ülkemizde oluşturulacak karavan alanı yatırımlarına altlık olabilecek bir çalışma yapılması 
amaçlanmaktadır. 

3.  GENEL TÜKETİCİ EĞİLİMLERİ VE KARAVAN SAYILARI 

 Avrupa’da ve Türkiye’de Tüketici Güven Endeksleri 

Türkiye ve Avrupa Birliği Ülkeleri için Tüketici Güven Endeksi verileri incelenmiştir. Brexit sonrasına 
tekabül eden 2020 yılı Şubat ayı sonrası veriler incelenmiştir. Türkiye’de tüketici güven endeksinin 
2022 yılı Haziran ayında 63,4 ile dip seviyeyi gördüğü, sonrasında ise yükseliş trendine girdiği 
söylenebilir. Avrupa’da ise 2022 yılı Eylül ayında 70,2, Almanya’da 70,6 ile dip seviyeyi gördüğü ve 
yükseliş trendine girdiği söylenebilir. 

Grafik 1: Avrupa'da ve Türkiye'de Tüketici Güven Endeksi 

 

Kaynak: (EUROSTAT), (TÜİK) 

Bu bilgiler ışığında Avrupalı karavan kullanıcılarının seyahat alışkanlıklarını devam ettireceği ve güven 
endeksindeki yükseliş trendinin devam etmesi durumunda karavan kullanıcı sayısının artacağı tahmin 
edilmektedir. 
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 Avrupa Birliği Ülkelerinde Karavan Sayıları 

Avrupa’da 2021 yılında trafiğe ilk defa kaydı yapılan karavan sayısı 217.694 olmuştur. 2022 yılında 
trafiğe ilk defa kaydı yapılan toplam karavan sayısı 2020 ve 2021 yıllarına göre azalmış azalmış olsa 
da bu durumun 2019 Covid-19 pandemisi etkisiyle olduğu değerlendirilmektedir. Ayrıca, son 6 yılın 
trendi incelendiğinde 2019 Covid-19 pandemisi sonrasında karavan kullanıcılarının motorlu 
karavanlara yönelmeye başladığı görülmektedir. Bu durum karavan kullanıcılarının seyahat ve 
deneyim beklentilerinin değişmeye başladığını göstermektedir. 

Grafik 2: Avrupa Birliği Ülkelerinde Trafiğe İlk Defa Kaydı Yapılan Karavan Sayıları 

 
Kaynak: (CIVD) 
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Grafik 3: Avrupa Birliği Ülkelerindeki Toplam Karavan Sayıları 

 
Kaynak: (CIVD) 

2021 yılı verilerine göre Almanya 1.506.619 adet karavan ile Avrupa Birliği ülkelerinde en çok kayıtlı 
karavana sahip ülke konumundadır. 2022 yılı sonu itibariyle Avrupa Birliği ülkelerinde toplamda 
6.151.306 adet karavan bulunmaktadır. Avrupa’da yer alan karavanların %66’sı 4 ülkede toplanmış 
durumdadır. Bunlar sırasıyla Almanya, Fransa, İngiltere ve Hollanda’dır.  

Almanya ve Fransa’da çekme karavan sayısı ve motorlu karavan sayısının hemen hemen eşit olduğu 
görülürken, İngiltere ve Hollanda’da çekme karavan sayısının motorlu karavan sayısına göre daha 
fazla olduğu görülmektedir. İtalya ve İsviçre’de ise motorlu karavan sayısının çekme karavan sayısına 
göre daha fazla olduğu görülmektedir. 

  

0

20
0.

00
0

40
0.

00
0

60
0.

00
0

80
0.

00
0

1.
00

0.
00

0

1.
20

0.
00

0

1.
40

0.
00

0

1.
60

0.
00

0

Almanya
İngiltere

Fransa
Hollanda

İsveç
İspanya

Danimarka
Norveç

Polonya
Finlandiya

İtalya
Belçika

Avusturya
İsviçre

Çek Cumhuriyeti
Portekiz

Slovenya
Diğer

Avrupa Birliği Ülkelerindeki Toplam Karavan Sayıları

Çekme Motorlu



KARAVAN TURİZMİNDE HEDEF PAZAR AVRUPA: PAZAR EĞİLİM RAPORU 

11 

4. AVRUPA’DA VE TÜRKİYE’DE KARAVAN TURİZMİ 

 Avrupa’da Karavan Turizmi  

Bu başlık altında Avrupa’da yer alan karavan alanı sayıları, Avrupalı karavan kullanıcılarının tüketim 
eğilimleri ve karavan kullanımı ve kamp alanı kullanımı alışkanlıkları ile seyahat alışkanlıkları 
incelenmiştir. Faydalanılan raporlardan kampçılar ve karavancıları ortak ele alanlar bulunduğundan, 
yapılan çıkarımlarda bu ayrıma mümkün olduğunca dikkat edilmiştir. 

Karavan turizmi, Avrupa Birliği ülkelerinde yaygın bir turizm türü olarak karşımıza çıkmaktadır. 
Fransa, Almanya, Birleşik Krallık, Hollanda, İtalya, İspanya, İsveç, Danimarka, Norveç, Avusturya ve 
Portekiz karavan turizminde hareketliliğin çok önemli bir bölümünü gerçekleştiren ülkelerdir. 

Karavanlar çekme karavan ve motorlu karavan olarak ikiye ayrılmaktadır. Kullanıcının seyahat ve 
tatil tercihine göre karavan türü tercihi değişmektedir.  

Çekme karavanlarda motor bulunmaz ve karavanı çekecek bir taşıta ihtiyaç vardır. Çekme 
karavanları tatile gittikleri noktalarda motorlu karavanlara göre daha uzun süre konaklayan 
kullanıcılar tercih etmektedir. Çekme karavan, karavan alanına park edildikten sonra karavanı çeken 
otomobil ile kısa seyahatler yapabilme imkanı önemli bir tercih sebebidir. Diğer yandan, çekme 
karavan park edildikten sonra motorlu karavanlara göre ev ortamını daha iyi yansıttığı için de tercih 
edilmektedir. 

Motorlu karavanlar yaşam alanı ve taşıtın birleşik olduğu karavanlardır. Seyahat edilen noktalarda 
daha kısa süreli konaklamaların yapıldığı, belirli bir rota takip edip birbirinden uzak mesafelerde olan 
daha fazla turistik unsurun ziyaret edilmek istendiği tatil türü için çekme karavana göre daha 
avantajlı konumdadır. Motorlu karavan park edilmesi, kurulumunun yapılması ve yola çıkmak için 
tekrar toplanması daha kolay olduğu için tercih edilmektedir. Diğer yandan, çekme karavana göre 
trafikte ilerlemesi daha kolay olduğu için de tercih edilmektedir. 

Grafik 4: Avrupa Karavan Alanı Sayıları 

 
Kaynak: (CIVD) 

Grafik 4’te Avrupa Birliği ülkelerinde yer alan karavan alanı sayıları gösterilmektedir. 25.000’i motorlu 
karavanlara özel olacak şekilde toplamda 45.000 adet karavan alanı bulunmaktadır. Bu bilgiler 
ışığında Avrupa’da karavan kültürünün benimsendiği ve bir yaşam tarzını yansıttığı söylenebilir. 
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Çekme karavanlar karavan alanlarında daha uzun süre park ettiği için sadece motorlu karavanların 
geceleyebildiği alanlar oluşturulmuştur. 

Grafik 5: Karavan Kullanıcılarının Ülkelerine Göre Karavan Türü Tercihleri 

 
Kaynak: (ACSI, 2019) 

2019 yılında Auto Camper Service International tarafından Avrupa genelinde yapılan anket 
çalışmasında çadır kampı ve karavan kampı yapan kullanıcılara hangi tür kamp aracını kullandıkları 
sorulmuştur. Karavan kullanan kullanıcıların çekme karavan ve motorlu karavan olarak tercihleri 
Grafik 5‘te gösterilmektedir. Bu verilere göre motorlu karavanı en çok tercih eden ülkeler sırasıyla 
İtalya, Fransa, İngiltere ve Almanya’dır. Çekme karavan ise sırasıyla en çok Hollanda, Almanya ve 
İspanya tarafından tercih edilmektedir. Grafikte de görüldüğü üzere Almanya hem motorlu karavanı 
hem de çekme karavanı tercih etmektedir. Almanya’da kamp yapan tatilcilerin %89’ı karavanı tercih 
etmektedir. Almanya’yı %80 ile Fransa takip etmektedir.  
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Tablo 1: Avrupa Birliği Ülkelerinde Karavan Turizmine İlişkin Veriler 
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Avusturya 1.132.546 5.515.423 4,9 5,2% 8,2% 
Hırvatistan 85.713 491.926 5,7 2,9% 5,2% 
Danimarka 1.527.711 10.761.870 7,0 13,5% 23,9% 
Fransa 17.801.125 92.040.390 5,2 12,4% 23,7% 
Almanya 15.684.942 70.358.400 4,5 7,9% 11,6% 
İtalya 5.017.943 31.399.091 6,3 6,3% 11,8% 
Norveç 4.619.964 8.357.614 1,8 22,2% 18,1% 
Hollanda 8.101.357 45.764.830 5,6 16,8% 28,1% 
Portekiz 1.096.152 4.474.351 4,1 7,9% 13,0% 
Birleşik Krallık 17.883.387 61.474.917 3,4 14,9% 16,3% 
İspanya 5.864.312 22.491.656 3,8 7,5% 10,6% 
İsveç 4.628.598 13.187.082 2,8 15,0% 17,6% 

Kaynak: (APC, 2019) 

Güncel Avrupa Birliği üyelerini temel aldığımızda, yurt içine ve yurt dışına gidişleri gösteren karavan 
turizmi varış ve geceleme sayılarında Fransa’nın en yüksek varış ve geceleme sayılarına ulaştığı 
görülmektedir. 92 milyon geceleme sayısına sahip Fransa’yı 80 milyon geceleme sayısı ile Almanya 
takip etmektedir. Fransa’nın karavan turizmi varış sayısı Avrupa Birliği ülkelerine yaptığı tüm turizm 
varış sayısı ile kıyaslandığında varış sayısının %12,4, geceleme sayısının ise %23,7 olarak 
gerçekleştiği, aynı oranların Almanya için %7,9 ve %11,6 olarak gerçekleştiği görülmektedir. 
Hollanda 45 milyon geceleme sayısı ile 3. sırada yer alırken, tüm turizm türlerine göre %28,1 paya 

sahip karavan turizmi geceleme oranı ile ilk sırada yer almaktadır. Hollandalı karavan kullanıcılarının 
geceleme oranı açısından karavan turizmini diğer Avrupa Birliği ülkelerine göre daha çok benimsediği 
söylenebilir. Varış sayısı oranına baktığımızda ise Norveçli karavan kullanıcılarının karavan ile 
geceleme sayısı düşük olacak şekilde daha çok karavan yolculuğuna çıktığı görülmektedir.  

  

Hollanda 45 milyon geceleme sayısı ile 3. sırada yer alırken, tüm turizm türlerine 
göre %28,1 paya sahip karavan turizmi geceleme oranı ile ilk sırada yer almaktadır. 
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Grafik 6: 2017 Yılında AB Ülkelerinde Varış Ülkesine Göre Talep Türü Dağılımı 

 
Kaynak: (APC, 2019) 

Ülkelere gerçekleştirilen karavan turizmi varışları incelendiğinde Hırvatistan’daki karavan alanlarında 
konaklayanların %97,4’ünün yurtdışından olduğu görülmektedir. Bu oran Avusturya için %74,7 
olarak gerçekleşmektedir. İtalya’daki karavan alanlarındaki kullanıcıların yaklaşık olarak yarısının 
yurtdışından olduğu görülmektedir. Almanya’daki karavan alanlarındaki kullanıcıların %85,5’inin 
Alman olduğu görülmektedir.  

Grafik 7: 2017 Yılında AB Ülkelerinde Turist Ülkeye Göre Talep Türü Dağılımı 

 
Kaynak: (APC, 2019) 

Avusturyalıların ve Hollandalıların %67,6 ve %66,6 ile yurtdışındaki karavan alanlarına gittiği 
anlaşılmaktadır. Kendi ülkesindeki karavan alanlarını tercih etme konusunda en yüksek orana sahip 
ülke %94,1 ile İsveç’tir.  
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 Avrupalı Karavan Kullanıcılarının Tüketici Eğilimleri 

Avrupalı karavan kullanıcılarının diğer kampçıların kamp alanları hakkındaki görüşlerine değer verdiği 
ve platformlardaki yorumları okuduğu anlaşılmaktadır. Sıhhi tesisler ve hijyen tüm ülkelerden 
karavan kullanıcıları için en önemli konudur. İspanyolların ise karavan alanlarındaki yüzme 
havuzlarıyla ilgili ayrıca bilgi edinmek istediği anlaşılmaktadır. İnternet erişiminin karavan alanlarında 
mutlaka bulunması gereken bir hizmet olduğu anlaşılmaktadır. Karavan kullanıcıları öncelikle hava 
tahminlerini kontrol etmek daha sonra e-postalarını okumak ve çevredeki turistik faaliyetleri 
incelemek için internete bağlanmaktadır. İspanyol ve İtalyanların interneti diğer milletlere göre daha 
fazla iş amaçlı kullandığı anlaşılmaktadır (ACSI, 2019). 

Her millet için kendi milletlerinden karavan kullanıcılarını nasıl gördüklerini tanımlamaları istenmiştir. 
Almanların kendilerini açık, seyahat etmeye hevesli ve misafirperver olarak tanımladığı, 
Hollandalıların kendilerini cimri olarak gördüğü, İngilizlerin kendilerini misafirperver bulduğu, 
Fransızların kendilerini sosyal olarak tanımladığı, İspanyolların kendilerini sosyal, komik ve gürültülü 
olarak tanımladığı, İtalyanların kendini sosyal, gürültülü ve açık olarak gördüğü anlaşılmaktadır 
(ACSI, 2019). 

Hollandalıların en uzun mesafeleri katettiği anlaşılmaktadır. Hollandalı karavan kullanıcılarının 
yarısının kamp alanına gidene kadar 1.000 kilometreden fazla yol katettiği görülmektedir. 
İspanyolların ise çoğunlukla evlerine 500 kilometreden yakın yerleri tercih ettiği görülmektedir. 
Avrupalı karavan kullanıcılarının yolculuklarda çoğunlukla tartışmasız vakit geçirdikleri 
anlaşılmaktadır. Çıkan tartışmaların ise trafik sıkışıklığı, küçük şeylerin birikmesi ve çocuklar 
nedeniyle olduğu görülmektedir (ACSI, 2019). 

 

  

Hollandalı karavan kullanıcılarının yarısının kamp alanına gidene kadar 1.000 
kilometreden fazla yol katettiği görülmektedir. 

Sıhhi tesisler ve hijyen tüm ülkelerden karavan kullanıcıları için en önemli konudur. 
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Grafik 8: Karavan Kullanıcılarının Ülkelerine Göre Kamp Alanı Türü Tercihleri 

 
Kaynak: (ACSI, 2019) 

Grafikte deniz kenarındaki kamp alanlarının Avrupalı kampçılar tarafından en çok tercih edilen alanlar 
olduğu görülmektedir. Alman kampçıların %73’ünün deniz kenarında kamp yapmayı tercih etmesi 
ülkemiz açısından dikkate alınması gereken bir durumdur. Hollandalılar ve İngilizlerin %60’ından 
fazlası küçük kamp alanlarını tercih etmektedir. Fransızların doğadaki kamp alanlarını diğer Avrupa 
ülkeleri kadar tercih etmediği görülmektedir. İspanyolların basit kamp alanlarını diğer Avrupa ülkeleri 
kadar tercih etmediği görülürken büyük aile kamplarını daha çok tercih ettiği görülmektedir. Kış 
sporları kamp alanlarının tüm Avrupa ülkeleri için düşük bir tercih oranına sahip olduğu görülmekle 
beraber ülkeler arasında bu alanda farklılaşma bulunmamaktadır. Kış güneşi kamplarının daha çok 
İngilizler tarafından tercih ettiği görülmektedir. 

Avrupalı karavan kullanıcılarının ortalama olarak birinci tercihinin deniz kenarındaki kamp alanları 
olduğu görülmektedir. 

Ülkemiz, grafikte gösterilmekte olan tüm kamp alanı türlerini içeren bir potansiyele sahip olduğundan 
tüm ülkelerden karavan kullanıcılarına hitap edebilir. Bunun için yeterli karavan alanı kapasitesinin 
oluşturulması gerekmektedir. 

Avrupalı karavan kullanıcılarının ortalama %75’i kamp alanında gürültülü insanlarla komşu olmayı 
istemediğini belirtmektedir. Gürültülü olmadığı sürece komşusunun hangi milletten olduğunun 
önemli olmadığını söyleyen Avrupalılar bir tercih sunulması durumunda yurttaşları ile komşu olmayı 
seçeceklerini belirtmektedir (ACSI, 2019).  
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Alman kampçıların %73’ünün deniz kenarında kamp yapmayı tercih etmesi ülkemiz 
açısından dikkate alınması gereken bir durumdur. 
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Grafik 9: Karavan Kullanıcılarının Kamp Alanında En Sinir Bozucu Bulduğu İşler 

 
Kaynak: (ACSI, 2019) 

Karavan ile kamp alanına girdikten sonra en sinir bozucu bulunan işler incelendiğinde İtalyanların 
kamp alanına yerleşmeyi diğer Avrupalılara göre daha fazla sinir bozucu bulduğu anlaşılmaktadır. 
Karavanlarda kullanılan kimyasal kasetli ya da maceratörlü tuvaletlerin boşaltım ve temizlik işlerini 
yapmak tüm Avrupalılar tarafından sinir bozucu bulunmaktadır. Genel temizlik, yıkama (bulaşık) işleri 
ile günlük ihtiyaç alışverişi %10-%15 düzeyinde sinir bozucu bulunmaktadır. Karavan tatilinin 
dezavantajları olarak yorumlayabileceğimiz bu durumlar için ülkemiz, oluşturacağı karavan 
alanlarında kullanıcıların bu ihtiyaçlarına ilişkin konforu en üst düzeyde tutmalıdır. 

Avrupalı karavan kullanıcıları kamp alanlarındaki en büyük sorunun kirli tuvaletler ve duşlar olduğunu 
belirtiyor (ACSI, 2019). 

Avrupalı kampçılar kitap kurdudur. Tatilde ilk sırada gelen aktiviteleri kitap okumaktır (ACSI, 2019). 
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Grafik 10: Karavan Kullanıcılarının Ülkelerine Göre Faaliyet Türü Tercihleri 

 
Kaynak: (ACSI, 2019) 

Avrupalı karavan kullanıcılarının faaliyet türü tercihleri incelendiğinde en çok tercih edilen türün 
doğa, bisiklet ve yürüyüş olduğu görülmektedir. Bunu güneş, kum, deniz üçlüsü takip etmektedir. 
Almanlar güneş, kum, deniz üçlüsünü daha çok tercih ederken, Hollandalılar doğa, bisiklet ve 
yürüyüşü tercih etmektedir. İtalyanlar gittikleri şehirlerde kültürel faaliyetlere katılmayı diğer ülkelere 
göre daha çok tercih etmektedir. 

Fransız, İspanyol ve İtalyanlar kötü hava koşullarından Alman, Hollandalı ve İngilizlere göre daha 
fazla rahatsız olmaktadır (ACSI, 2019). 

Ülkemiz karavan alanlarını tasarlarken ve tanıtımını yaparken, karavan alanının bulunduğu konuma 
ve çevredeki faaliyetlere göre Avrupa’nın kuzeyinde yaşayan, kötü hava koşullarına alışkın karavan 
kullanıcılarına ve Avrupa’nın güneyinde yaşayan iyi hava koşullarına alışkın karavan kullanıcılarına 
ayrı ayrı hitap edebilmelidir. Aynı zamanda karavan alanlarının tanıtımları yapılırken çevredeki 
faaliyetlerden karavan kullanıcılarının tercih ettiği türlere önem verilmesi gerekmektedir. 

Hollandalılar haricindeki Avrupalı karavan kullanıcıları ızgarada yemek pişirmeyi sevdiklerini 
belirtmektedirler. İtalyanların %50’si kamp alanında makarna yapmayı tercih ederken Fransızlar için 
bu oran sadece %4’tür. Alman, Fransız, İngiliz ve İtalyan kampçıların çoğu tatil yöresinden yemek 
yemektedir. Hollandalılar yola çıkarken yanlarına kahve, peynir, pasta üstü kırıntısı ve fıstık ezmesi 
koyarken Almanlar kendi içkilerini, sosislerini ve maden sularını koymaktadır. İngilizlerin %65’i kendi 
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Türkiye, karavan alanlarını tasarlarken ve tanıtımını yaparken, karavan alanının 
bulunduğu konuma ve çevredeki faaliyetlere göre hem kötü hava koşullarına 
alışkın karavan kullanıcılarına hem de iyi hava koşullarına alışkın karavan 
kullanıcılarına ayrı ayrı hitap edebilmelidir. 
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çaylarını getirirken %50’si kendi soslarını getirmektedir. Fransızlar en çok kahve, reçel ve peynir 
getirirken, İtalyanlar ve İspanyollar ise en çok kendi zeytinyağlarını getirmektedir (ACSI, 2019). 
Ülkemizde yer alan karavan alanlarında geceleme yapan kullanıcıların ülkelerine göre ülkelerinden 
getirdikleri ürünlerin veya bunlara alternatif olabilecek ürünlerin satılması kullanıcı memnuniyetini 
arttıracaktır. 

Tablo 2: Avrupa Birliği Ülkelerinin Karavan Turizmi Yurtdışı Harcamaları Tahmini 

 Yurtdışında
ki Geceleme 

Sayısı 

Toplam Yurt Dışı 
Konaklama 
Harcaması  

(Milyon Avro) 

Toplam 
Konaklama Harici 

Harcama  
(Milyon Avro) 

Toplam Harcama 
(Milyon Avro) 

İsveç 778.038 81 37 118 
İspanya 2.496.574 193 118 311 
Birleşik Krallık 7.438.465 641 351 992 
Portekiz 371.371 27 18 44 
Hollanda 30.479.377 1.792 1.339 3.131 
Norveç 1.721.668 282 81 363 
İtalya 5.180.850 245 244 490 
Almanya 35.460.634 2.402 1.585 3.987 
Fransa 8.191.595 443 373 816 
Danimarka 3.702.083 156 175 330 
Hırvatistan 90.514 5 4 9 
Avusturya 3.728.426 189 185 374 
Toplam    10.967 

Kaynak: (APC, 2019) Liberty-İtalya harcama tablosu kullanılarak KUZKA tarafından yapılan tahminler 

Yurtdışındaki geceleme sayıları ve ülkelere göre konaklama ve konaklama harici harcama tutarları 
kullanılarak yapılan harcama tahminleri incelendiğinde Hollanda, Almanya, Birleşik Krallık ve Fransa 
ön plana çıkmaktadır. 

%66’sı yurt dışında karavan tatili yapmayı tercih eden Hollandalıların 1.000 kilometreden fazla uzun 
yol gidiyor olması ve 3,1 milyar € tahmini harcama yapıyor olmaları nedeniyle ülkemiz için Hollandalı 
karavan kullanıcıları ana hedef kitle olarak belirlenebilir.  

Ülkemizde yer alan karavan alanlarında geceleme yapan kullanıcıların ülkelerine 
göre ülkelerinden getirdikleri ürünler veya bunlara alternatif olabilecek ürünlerin 
satılması kullanıcı memnuniyetini arttıracaktır. 
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%67,6 ile yurtdışında karavan tatili yapmayı tercih eden Avusturyalılar önemli bir hedef kitle 
olabilecek gibi görünse de bu ülkenin karavan kullanıcılarına ilişkin yıllık toplam harcama tahmini 
374 Milyon € olarak gerçekleşmektedir. Avusturyalı karavan kullanıcıları tanıtım faaliyetlerinde 
hedeflenebilir ancak ana hedef kitle olarak seçilmesi anlamlı değildir. 

%50,4’ü yurtdışında karavan tatili yapmayı tercih eden Almanlar yaklaşık 4 Milyar € harcama tahmini 
ile en yüksek harcamayı yapan kitledir.  

Tablo 3: Avrupa Birliği Ülkelerinin Yurtdışında Karavan Turizmi için Tercih Ettiği Ülkeler 

Turist Ülke Karavan Turizmi için Tercih Edilen Ülkeler 

Avusturya Hırvatistan İtalya Almanya Fransa  
Danimarka İtalya Almanya Fransa İsveç  
Fransa İspanya İtalya Portekiz Hırvatistan  
Almanya İtalya Fransa Hırvatistan Hollanda  
Hollanda Fransa Almanya İtalya İspanya  
Portekiz İspanya Fransa İtalya   
Birleşik Krallık Fransa İspanya İtalya   
İspanya Fransa Portekiz İtalya   
İsveç Norveç Almanya İtalya Danimarka Hırvatistan 

Kaynak: (APC, 2019) 

Tablo 5’e göre Hollandalılar en çok Fransa, Almanya, İtalya ve İspanya’yı tercih etmektedir. Almanlar 
ise İtalya, Fransa, Hırvatistan ve Hollanda’yı tercih etmektedir. İtalya ve Fransa hem Alman hem de 
Hollandalı karavan kullanıcılarının ziyaret ettikleri ülkeler arasındadır. Bu durumu, Avrupa kıtasında 
ulaşımın ve karavan alanlarının gelişmiş olmasının yanında Fransa ve İtalya’da karavan 
kullanıcılarının Akdeniz’e ulaşmasının ve yaz tatili tercih ediyor olmasının da etkisi bulunmaktadır.  

%66’sı yurt dışında karavan tatili yapmayı tercih eden Hollandalıların 1.000 
kilometreden fazla uzun yol gidiyor olması ve 3,1 milyar € tahmini harcama yapıyor 
olmaları nedeniyle ülkemiz için Hollandalı karavan kullanıcıları ana hedef kitle olarak 
belirlenebilir. 
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 Almanya’da Karavan Turizmi 

Almanya’daki karavan kullanıcılarının seyahat alışkanlıklarını anlayabilmek adına öncelikle 
Almanya’daki karavan üretim sayıları incelenmiştir. 

Grafik 11: Almanya'da Ocak Ayı İçerisinde Trafiğe Kaydı Yapılan Karavan Sayıları 

 
Kaynak: (CIVD) 

Grafik 12: Almanya'da Şubat-Ocak (12 Ay) Ayları İçerisinde Trafiğe Kaydı Yapılan Karavan 
Sayıları 

 
Kaynak: (CIVD) 

Almanya’da 2022 yılında 90.000 adet çekme ve motorlu karavanın trafiğe ilk defa kaydı yapılmıştır. 
Bu sayı ile birlikte 2022 yılında Almanya’da toplam karavan sayısı 1,5 milyon adede ulaşmıştır. 

Almanya’da trafiğe ilk defa kaydı yapılan çekme ve motorlu karavan sayıları incelendiğinde, karavan 
üretiminin 2021 takvim yılında 106.138 adet ile en yüksek seviyeyi gördüğü, 2022 takvim yılında ise 
90.943 adet ile %15’lik bir düşüş yaşadığı görülmektedir. 2023 yılı Ocak verisi de göz önünde 
bulundurulduğunda 2023 yılı içerisinde 2022 yılı ile benzer seviyelerin gerçekleşeceği 
öngörülmektedir. 
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Tablo 4: Almanya'da Motorlu Karavanların ve Diğer Motorlu Taşıtların Satış Sayıları 

Kaynak: (KBA, 2023) 

Karavan satış verileri ile tüketici güven endeksi bir arada değerlendirildiğinde Almanya’da 2022 
yılında trafiğe ilk defa kaydı yapılan karavan sayısında azalma olsa bile bu durumun tüketici güven 
endeksindeki düşüşe göre daha sınırlı olduğu görülmektedir. Diğer yandan, 2022’deki yeni kayıt 
edilen motorlu karavan sayısındaki azalmanın sebebinin talebin düşmesi değil üretimde oluşan 
darboğazlar olduğu değerlendirilmektedir (ADAC, 2023). Tedarik zincirindeki aksamalar, personel 
eksikliği ve araç şasisi üretimindeki aksamaların bu duruma sebep olduğu değerlendirilmektedir. 
Diğer yandan ikinci el motorlu karavan satışları incelendiğinde satışlarda % 0,8’lik bir düşüş olduğu 
görülmektedir. 2021 yılı ve sonrası trafik kayıt verileri bir bütün olarak değerlendirildiğinde karavan 
turizmine olan trendin hızlı yükselişini sonlandırdığı ve karavan satış hacminin birkaç yıl öncesine 
göre daha yüksek seviyede seyretmeye devam ettiği söylenebilir. 

Grafik 13: Almanya'da 2022 Yılı Karavan Sektörü Satış Hacmi 

 
Kaynak: (CIVD) 

Almanya’da 2022 yılında karavan sektörüne ilişkin toplam satış hacmi 14 Milyar € olarak 
gerçekleşmiştir. Bunun %54’ü 7,5 Milyar € ile yeni karavan satışlarından oluşurken, %37’si 5,2 Milyar 
€ ile ikinci el karavan satışlarından oluşmaktadır. Ekipman satışları ise 1,3 Milyar € olarak 
gerçekleşmiştir.  

İkinci El Satışlar; 
5,2 

Ekipman Satışları; 
1,3 

Yeni Karavan Satışları; 
7,5 

Almanya'da 2022 Yılı Karavan Sektörü Satış Hacmi (Milyar Avro)

 2022 2021 Değişim (%) 

Motorlu Karavan Satışları (Sıfır) 65.595 79.592 -17,6 

Motorlu Karavan Satışları (İkinci el) 93.261 94.025 -0,8 

Diğer Motorlu Taşıt Satışları (Sıfır) 2.585.762 2.542.540 1,7 

Diğer Motorlu Taşıt Satışları (İkinci el) 5.548.255 6.609.220 -16,1 
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Grafik 14: Almanya'da 2021 Yılı Kamp ve Karavan Turizmi Satışları 

 
Kaynak: (DWIF, 2022) 

Diğer yandan, kamp ve karavan turizmi 2021 yılında Almanya’da 15 Milyar € değerinde satışa 
ulaşmıştır. Sadece karavan turizmi ise 8,8 Milyar € tutarında satışa ulaşmıştır. Yıllık satış hacmi 14 
Milyar € olan karavan üretim sektörünü, yıllık satış hacmi 8,8 Milyar € olan karavan turizmi sektörü 
desteklemektedir. 

Grafik 15: Almanya'da 2021 Yılı Geceleme Sayıları 

 
Kaynak: (DWIF, 2022) 

Almanya’da çekme karavan ve motorlu karavan kullanıcıları çıktıkları seyahatlerinde toplamda 73 
milyon kez gecelemişlerdir. 31,9 milyon kez geceleyen motorlu karavan kullanıcılarının geceleme 
sayılarının 16,8 milyonu günlük (1 gecelik) gezilerden oluşmaktadır (DWIF, 2022). 

Karavan üretim sektörü Almanya’da 25.000 kişiye istihdam sağlarken 14 Milyar Euro ciroya 
ulaşmakta iken karavan turizmi sektörü 78.000 kişiye istihdam sağlayarak 15 Milyar Euro ciroya 
ulaşmaktadır. Karavan kullanıcıları kamp ücreti haricinde günlük kişi başına 50 Euro harcama 
yapmaktadır. Bu sayede yıllık 15 Milyar Euro tutarında harcama oluşmaktadır (CIVD, 2023). 
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Tablo 5: Almanya'da 2021 Yılı Geceleme Başına Satış Ortalamaları (Avro) 

Kaynak: (DWIF, 2022) 

Grafik 8 ve Tablo 2 incelendiğinde motorlu karavan kullanıcılarının geceleme sayılarının düşük 
olmasına rağmen kamp, seyahat ve ekipman giderlerinin çekme karavan kullanıcılarından daha 
yüksek olduğu görülmektedir. Bu bilgiler ışığında, Türkiye’de karavan alanlarında motorlu karavan 
ekipmanları satışının yapılmasının faydalı olabileceği sonucuna ulaşılmaktadır.  

Grafik 16: Almanya'da Motorlu Karavan Türüne Göre Trafiğe Kayıt Oranı 

 
Kaynak: (CIVD) 

Almanya özelinde motorlu karavanlar ayrıca değerlendirildiğinde alkovenli 2 , entegre 3  ve yarı 
entegre 4  karavan türlerinin tüm motorlu karavan türleri arasındaki oranı azalırken “Van” türü 
karavanların oranının arttığı görülmektedir. Bu durumun karavan kullanıcı kitlesinin gençleşmesi ile 

                                                        
2 Sürücü kabini hazır olan bir ticari temelli araç şasisi üzerine motorlu karavan üreticisi tarafından gövdesinin ve iç kısmının 
oluşturulduğu motorlu karavanlardır. Alkovenli karavanların yarı entegre karavanlardan farklı olan özelliği sürücü kabininin 
yükseltilmiş olmasıdır. Bu sayede alkoven adı verilen bu kısımda ekstra yatak alanı oluşur. 
3 Sürücü kabini dahil olmak üzere tamamen motorlu karavan üreticisi tarafından yapılan motorlu karavanlardır. 
4 Sürücü kabini hazır olan bir ticari temelli araç şasisi üzerine motorlu karavan üreticisi tarafından gövdesinin ve iç kısmının 
oluşturulduğu motorlu karavanlardır. 

7,30% 4,50%

11,50%
7,90%

36,70%

31,90%

40,60% 53,20%

3,90%
2,50%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

2018 2021

Motorlu Karavan Türüne Göre Trafiğe Kayıt Oranı

Tanımsız

Van

Yarı
Entegre

Entegre

Alkovenli

 Kamp Seyahat Ekipman Toplam 

Çadır Kampı 50,70  59,52  21,35  131,57  

Çekme Karavan 21,50  5,78  4,83  32,11  

Motorlu Karavan 48,20  39,35  148,58  236,12  

Türkiye’de karavan alanları oluşturulurken motorlu karavan kullanıcılarına daha çok 
hitap eden alanlar kurgulaması gerektiği sonucuna ulaşılmaktadır. 
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ilgili olduğu değerlendirilmektedir. Almanya’da 7.700 adet karavan alanı bulunmaktadır. Motorlu 
karavanlar bu alanların tamamına girebilirken, çekme karavanlar 3.000 tanesine girebilmektedir. Söz 
konusu 3.000 alanın daha uzun süreli kamplar için tasarlandığı görülmektedir. Almanya’da yer alan 
karavan alanları çoğunlukla doğa ile iç içe yerlerde bulunmaktadır. 

Grafik 17: Almanya'da 5 Yıl İçindeki Tatil Türü Tercihi 

 
Kaynak: (Growth from Knowledge, 2022) 

Almanya’da motorlu veya çekme karavan ile kamp tatili ortalama nüfusun tatil tercihlerinde 12. 
sırada yer almasına rağmen Avrupa’daki en fazla karavan kullanıcısına sahip ülke konumundadır. 
Almanya’da yaşayan her 5 kişiden 3’ü plaj tatili yapma niyetinde olduğunu belirtirken her 5 kişiden 
1’i karavan ile tatil yapma niyetinde olduğunu belirtmektedir. Grafik 10’da belirtildiği üzere Alman 
karavan kullanıcılarının en çok Deniz, Kum, Güneş faaliyet türlerini tercih ettiği bilindiğinden karavan 
ile kamp tatili seçeneğinin yüzdesinin düşük çıkması olumsuz bir durum olarak 
değerlendirilmemektedir. Karavan kullanıcıları karavanlarına bindikten sonra ister plaj tatili isterlerse 
de arkadaş/aile/akraba ziyareti yapabilmektedirler. Karavan tatili aslında bir çok tatil türünü de içinde 
barındırmaktadır. Bu durum, turizm unsurları ve kaynakları düşünüldüğünde Türkiye’nin büyük bir 
potansiyel taşıdığını göstermektedir.      
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Grafik 18: Almanya'da Karavan Tatilcileri ile Ortalama Nüfusun Tatillere İlişkin Tercihleri 

 
Kaynak: (Growth from Knowledge, 2022) 

Karavan tatilcilerini ortalama nüfustan oransal olarak en çok ayıran tercihler “bir yaşam tarzı olarak 
kamp yapmak”, “hareket halindeyken evde olmak”, “kendi yemeğini yapmak”, “yüksek hareketlilik” 
olarak sıralanmaktadır. Türkiye’de karavan alanları oluşturulurken karavan kullanıcılarının bu 
tercihleri göz önünde bulundurulmalıdır. Örneğin “bir yaşam tarzı olarak kamp yapmak” tercihi için 
karavan alanlarının kamp alanına uygun doğal alanlarda yer alması değerlendirilmelidir. “Hareket 
halindeyken evde olmak” tercihine en uygun yerleşim planı yapılmalı ve karavanlar arası mesafenin 
fazla olması sağlanmalıdır. Karavan kullanıcıları karavanlarında yemeklerini pişirebiliyor olsalar bile 
kamp alanlarında mutfak varsa mutfağı kullanmayı tercih ederler. Dolayısı ile kamp alanlarında 
mutfak ve gerekli ekipmanlar yer almalıdır.   
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alanlarında mutfak ve gerekli ekipmanlar yer almalıdır. 
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 Caravan Salon Düsseldorf 

1962 yılından 1994 yılına kadar Essen’de, 1994 yılından itibaren ise Düsseldorf’ta düzenlenmekte 
olan Caravan Salon Fuarı 2022 yılında 72 ülkeden 237.117 ziyaretçiyi ağırlamıştır. 35 ülkeden 736 
fuar katılımcısı 124.000 metrekare fuar alanı ile tarihteki en büyük fuar ünvanını elde etmiştir. Fuar 
ziyaretçilerinin %10’u profesyonel/iş amaçlı iken %90’ı karavan kullanıcısıdır. İş amaçlı ziyaretçiler 
üreticiler, kiralama firmaları, karavan alanı işletmecileri, karavan alanında konaklayanlara dış hizmet 
sunan firmalar, sigorta firmaları, medya ve çeşitli sektör girişimcileri olarak oluşurken, karavan 
kullanıcıları, tüm sosyal sınıflardan orta yaşlı çiftler, çocuklu aileler ve aktif gezginler olarak 
tanımlanmaktadır.  

Fotoğraf 1: Caravan Salon Düsseldorf Fuar Alanından Bir Kesit 

 
Kaynak: (Messe Duesseldorf) 

Caravan Salon Düsseldorf Fuarı başta Almanya olmak üzere Avrupalı karavan kullanıcılarının karavan 
tatiline olan ilgisini ve bu ilginin sürekliliğini göstermektedir. Türkiye’de yerleşik karavan 
imalatçılarının bireysel olarak ya da KAİTED çatısı altında Caravan Salon Düsseldorf’ta yer bulması 
hem ülkemiz imalat sektörünü hem de karavan turizmini destekleyecektir.  

Caravan Salon Fuarı 2022 yılında 72 ülkeden 237.117 ziyaretçiyi ağırlamıştır. 35 
ülkeden 736 fuar katılımcısı 124.000 metrekare fuar alanı ile tarihteki en büyük 
fuar ünvanını elde etmiştir. 
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 Türkiye’de Karavan Turizmi ve Karavan Alanları 

Türkiye doğal, kültürel ve tarihi değerleri göz önünde bulundurulduğunda karavan turizmi için büyük 
potansiyel taşımaktadır. Yurt içinde karavan turizmine olan talep 2019 Covid-19 pandemisi 
sonrasında önemli ölçüde artış göstermiştir. Bu bilgiler ışığında Kuzey Anadolu Kalkınma Ajansı 
(KUZKA) ve Batı Karadeniz Kalkınma Ajansı (BAKKA) tarafından TR82 Bölgesi Karavan Turizmi Saha 
Tespit Raporu ve TR81 Batı Karadeniz Bölgesi Karavan Turizmi Saha Tespit Raporu yayınlanmıştır. 
Gerçek karavan kullanıcıları deneyimlerine dayanarak oluşturulan raporlar TR82 ve TR81 bölgelerinin 
karavan turizmi açısından önemli bir potansiyel taşıdığını ortaya koymuştur. TR82 Bölgesi Karavan 
Turizmi Saha Tespit Raporu’nda karavan park alanlarının ve karavan kamp alanlarının ayrımı ve 
tanımı yapılarak bu alanların taşıması gereken nitelikler belirlenmiştir. 

Saha tespit raporları sonucunda, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Kalkınma Ajansları Genel Müdürlüğü 
tarafından Kuzey Anadolu Kalkınma Ajansına 26 kalkınma ajansının karavan turizmi faaliyetlerinde 
koordinasyon görevi verilmiştir. Bu koordinasyon görevine istinaden saha tespit çalışmaları Türkiye 
genelinde gerçekleştirilmiştir. Çalışma kapsamında 2021 yılında 249 adet potansiyel ve mevcut 
karavan alanı tespit edilmiştir. 2022 yılı sonunda tespiti yapılmış alanlardan 11’i hizmet vermeye 
başlamıştır. 

Diğer yandan, kalkınma ajanslarının kamp alanı ve ekoturizm ön fizibilite raporu çalışmalarında 
karavan üniteleri tasarlanan turizm alanlarının ayrılmaz birer parçası olarak yer almaktadır. 

Türkiye’de turizm işletme belgeli bir karavan alanı işletebilmek için Turizm Tesislerinin Niteliklerine 
İlişkin Yönetmelik’e göre kamping türü tesis kurulması gerekmektedir. Türkiye’de turizm işletme 
belgeli 7 adet kamping türü tesis bulunmaktadır.  

Tablo 6: Türkiye'de Yer Alan Kamping Tesisi Sayıları 

Kaynak: (T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığı, 2022) 

2022 yılı verilerine göre Türkiye’de kamping tesislerindeki yatak sayısı 7.958 olarak görünmektedir. 
Türkiye’nin turizm işletme belgeli tesislerin toplam yatak sayısının 1.098.135, belediye belgeli 
tesislerin toplam yatak sayısının 620.349 olması nedeniyle kamping türü tesislerin kapasitelerinin 
oldukça yetersiz olduğu değerlendirilmektedir. Özellikle turizm işletme belgeli kamping tesislerinin 
az olması nedeniyle tesislerin verdikleri hizmet kalitesi yeterli düzeyde denetlenememektedir. 
Park4night ve benzeri kamping platformları üzerinde yer alan tesis yorumları incelendiğinde yabancı 
karavan kullanıcılarının beklentilerini düşük düzeyde tutmak zorunda kaldıkları değerlendirilmektedir. 
Avrupalı karavan kullanıcıları ülkemizdeki karavan alanlarından genel olarak yeterli düzeyde 
memnun ayrılmıyor olsa da ülkemizdeki doğal, kültürel ve tarihi kaynakların özgünlüğünün 
kullanıcıların ülkemize tekrar gelmeleri için ikna edici düzeyde olduğu anlaşılmaktadır. Bu nedenle 
ükemizde turizm işletme belgeli kamping alanlarının sayılarının artması için gerekli önlemlerin 
alınması gerekmektedir. 

Karavan alanları turizm işletme belgesi alınarak kurulmak istenirse kamping türü işletme olarak kabul 
edilmekte olduğundan ve kamping türü tesisler teşvik sistemi dışında bırakıldığından yatırımcılar 
tarafında cazip bulunmamaktadır. Yatırımcılar mahalli idare belgeli kamping alanları olarak hizmet 
vermeyi tercih etmişlerdir. 28 Temmuz 2021 Çarşamba günü Resmi Gazete’de yayınlanan Turizmi 

 Tesis Sayısı Oda Sayısı Yatak sayısı 

Turizm İşletme Belgeli Kamping 11 608 1776 

Belediye Belgeli Kamping 77 2380 6182 

Toplam Kamping 88 2988 7958 



KARAVAN TURİZMİNDE HEDEF PAZAR AVRUPA: PAZAR EĞİLİM RAPORU 

29 

Teşvik Kanunu ile Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasina Dair Kanun ile bu tarih sonrasında açılan 
tüm turizm işletmeleri artık turizm belgeli olarak faaliyet göstermektedir. Turizm Tesislerinin 
Niteliklerine İlişkin Yönetmelik gereğince kamping tesislerinde yer alması gereken nitelikler net bir 
şekilde belirlendiğinden ve Kültür ve Turizm Bakanlığı tarafından periyodik denetimler yapıldığından 
bu gelişme olumlu olarak değerlendirilmektedir. Diğer yandan, karavan alanlarının ülke genelinde 
yaygınlaşabilmesi için kamping türü tesislerin teşvik sistemine dahil edilmesi gerektiği 
değerlendirilmektedir.   
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5. DEĞERLENDİRME VE TAVSİYELER

Avrupalı karavan kullanıcıları yurt dışı seyahatlerinde yaptıkları harcamaların miktarına göre ve aşağıdaki 
gibi sıralanmaktadır. Kıta Avrupası dışında olması nedeniyle Birleşik Krallık listeden çıkarılmıştır. 

Tablo 7: Avrupalı Karavan Kullanıcılarının Yurt Dışı Seyahatlerinde Yaptıkları 
Harcamaların Yüzdesi 

 
Toplam Yurt Dışı 

Konaklama 
Harcaması (Milyon 

Avro) 

Toplam Yurt 
Dışı 

Konaklama 
Harcaması 

Yüzdesi 

Toplam Harcama 
(Milyon Avro) 

Toplam 
Harcama 
Yüzdesi 

Almanya 2.402 41,3% 3.987 40,0% 
Hollanda 1.792 30,8% 3.131 31,4% 
Fransa 443 7,6% 816 8,2% 
İtalya 245 4,2% 490 4,9% 
Avusturya 189 3,3% 374 3,8% 
Norveç 282 4,9% 363 3,6% 
Danimarka 156 2,7% 330 3,3% 
İspanya 193 3,3% 311 3,1% 
İsveç 81 1,4% 118 1,2% 
Portekiz 27 0,5% 44 0,4% 
Hırvatistan 5 0,1% 9 0,1% 
Toplam 5.816 100,0% 9.974 100,0% 

Kaynak: (APC, 2019) Liberty-İtalya harcama tablosu kullanılarak KUZKA tarafından yapılan tahminler 

Yurt dışı konaklama harcamaları incelendiğinde Almanya, Hollanda ve Fransa’nın toplam Avrupalı 
karavan kullanıcılarının yurt dışı konaklama harcamalarının %79,7’sini oluşturduğu görülmektedir. 

Avrupalı karavan kullanıcılarının Türkiye’ye olan taleplerini arttırabilmek için hazırlanan tavsiyeler öncelik 
sırasına göre aşağıdaki listelenmektedir. 

- Turizm işletme belgeli kamping alanlarının sayısının artması için kamping tesis türünün teşvik 
sistemine dahil edilmesi gereklidir. 

- Turizm işletme belgeli ya da belediye belgeli tüm kamping ve/veya karavan alanlarının TR82 
Bölgesi Karavan Turizmi Saha Tespit Raporu’nda yer alan karavan alanı niteliklerini taşıması 
gereklidir, 

• Drenajlı, tozsuz ve düz zemin, tercihen çim veya çim karosu döşeli, ağaçlandırma 
yapılmış. 

• En az 80 metre kare kullanım alanı ve karavanlar arası en az 6 metre mesafe. XXL 
boyutta karavan için 1 adet en az 100 metrekare kullanım alanlı ünite. 

• Çit ile çevreden tecrit, gece ışıklandırması, yüksek GSM sinyal seviyesi, güvenlik 
kamerası, sağlık hizmetlerine yakınlık. 

• Her ünitede çeşme, mümkünse yağmur suyu hasadı ile toplanan. 
• Her ünitede mümkünse kapalı devre yenilenebilir enerji kaynağı ile üretilen elektrik 

bağlantısı. 
• Her ünitede duş ve lavabo suyu boşaltmak için uygun gider hattı, mümkünse gri suyun 

kullanımı uygulamaları yapılmalıdır, değilse kanalizasyon şebekesine bağlanmalıdır. 
• Her ünitede kaset ve/veya depolu sistemler için uygun boşaltma alanı, mümkünse 

kompost tuvalet uygulamaları yapılmalıdır ya da kanalizasyon şebekesine bağlanmalıdır. 
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• 10 kişi başına 1 erkek, 1 kadın tuvaleti. 
• 10 kişi başına 1 erkek, 1 kadın duşu, mümkünse 1 evcil hayvan duşu. 
• Çöplerin sıfır atık yönetmeliğine uygun ve düzenli olarak toplanması. 
• Her 10 kişi başına bir ocak ve bulaşık makinesi düşecek şekilde düzenlenmiş mutfak. 
• Her 10 kişi başına bir makine düşecek şekilde çamaşır yıkama makinesi, çamaşır 

kurutma makinesi ya da alanı ve ütü masası. 
• Yerel mimariye uygun inşa edilmiş yönetim binası, resepsiyon, yönetici odası, tıbbi 

müdahale odası, ecza dolabı. 
• Tüm alanın aydınlatılması. 
• Sabit telefon ve kablosuz internet imkanı sunulması. 
• Kamp alanı trafik kuralları olması. 

- Öncelikle Alman, Hollandalı ve Fransız karavan kullanıcılarının ihtiyaçlarına cevap verecek 
bölgelerde karavan alanları tasarlanmalı ve hizmetler verilmelidir. 

- Alman kampçıların %73’ünün deniz kenarında kamp yapmayı tercih etmesi nedeni ile yeni 
karavan alanları deniz kenarındaki alanlarda tasarlanmalıdır. 

- Alman karavan kullanıcıları yola çıkarken yanlarında kendi içkilerini, sosislerini ve maden sularını 
getirdiğinden karavan alanlarında bu ürünlerin aynıları ya da yerli muadilleri satılmalıdır. 

- Hollanda’da çekme karavan sayısı motorlu karavan sayısına göre daha fazla olduğundan ve 
Hollandalı karavan kullanıcılarının ortalama geceleme sayıları 5, 6 gün olduğundan Türkiye’de 
tasarlanacak karavan alanları çekme karavanlar daha çok önceliklendirilerek tasarlanmalıdır. 
Örneğin, karavan üniteleri daha büyük, araç otoparkı daha büyük tasarlanabilir. 

- Hollandalı karavan kullanıcıları yola çıkarken yanlarına kahve, peynir, pasta üstü kırıntısı ve fıstık 
ezmesi aldığından karavan alanlarında bu ürünlerin aynıları ya da yerli muadillerini satılmalıdır. 

- Avrupa içi ve dışı seyahatler birlikte düşünüldüğünde en çok varış ve geceleme sayısına sahip 
ülkenin Fransa olduğu görülmektedir. Fransız karavan kullanıcılarının %91,1’i yurt içine seyahat 
ediyor olsa da kaliteli karavan alanları ve doğa, bisiklet ve yürüyüş aktiviteleri sunularak ülkemize 
ziyaretleri arttırılabilir. 

- Oluşturulacak tüm karavan alanlarında tuvaletlerin, duşların ve ortak kullanım tesislerinin her 
zaman temiz tutulması gerekmektedir. 

- Oluşturulacak karavan alanlarında yemek pişirme imkanı bulunan ortak kullanım tesislerinin 
bulunması tavsiye edilmektedir. 

- Avrupalı kampçılar kitap okumayı çok sevdiklerinden tasarlanacak karavan alanlarında küçük 
yabancı kaynaklardan oluşan kütüphaneler kurulabilir. 

- Ülkemiz karavan alanlarını tasarlarken ve tanıtımını yaparken, karavan alanının bulunduğu 
konuma ve çevredeki faaliyetlere göre Avrupa’nın kuzeyinde yaşayan, kötü hava koşullarına 
alışkın karavan kullanıcılarına ve Avrupa’nın güneyinde yaşayan iyi hava koşullarına alışkın 
karavan kullanıcılarına ayrı ayrı hitap edebilmelidir. 

- Ülkemizde yer alan karavan alanlarında, geceleme yapan kullanıcıların ülkelerine göre yanlarında 
getirdikleri ürünler veya bunlara alternatif olabilecek ürünler satılmalıdır. 

- Karavan tatilini diğer tatil türlerine göre daha cazip kılan tercihler doğada olmak, sadelik, esnek 
ve spontane olma imkanı, yüksek hareketlilik, kendi yemeğini yapabilmek, hareket halindeyken 
evde olmak, macera ve çeşitliliğin tadını çıkarmak, sürdürülebilirlik ve çevresel uyumluluk, evcil 
hayvanını yanına alabilmek olduğundan karavan alanlarının bu tercihler göz önünde 
bulundurularak tasarlanması ve çevrelerindeki aktivitelerin çeşitlendirilmesi gerekmektedir. 

- Karavan alanlarında çekme karavan ve motorlu karavan ekipmanları satışı yapılabilir. 
- KUZKA tarafından ilk kez buluşturulan CIVD ve KAİTED ilişkileri canlı tutularak Türkiye’nin imalat 

sektöründe güçlenmesi hedeflenmelidir. 
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